督办工作简报
  【2015】第 1 期   （总第 15 期）

 华南农业大学校长办公室编      2015年 1月 12日

一、关于将“具有出国学习经历”作为教师申报高级职

称必要条件之一的问题(第 2014【22】期)

决议：

（一）同意人事处关于将“具有出国学习经历”作为教

师申报高级职称必要条件之一的方案，该方案从 2015 年开

始执行；

（二）从 2017 年起，海外学习或工作经历的时限调整

为 1 年（含 1年）以上。

执行单位：人事处

执行情况：鉴于青年教师反映中级职称人员出国学习或

工作存在现实困难，为更贴近青年教师诉求，人事处向学校

提交了《关于专业技术资格评审“出国学习或工作经历条件”

海外经历适用时限复议的请示》（校内收文〔2015〕13号），

2015 年 1 月 12 日，校长办公会议已原则同意该请示，相关

条款修改完善后执行。

二、关于何勤英等 3 人的引进待遇问题(第 2014【22】

期)

执行情况：何勤英博士和古今博士已来校报到，正式的

人事调配手续正在办理中；欧阳寿强博士已决定不来我校工

作。

三、关于国家重点实验室固定人员的补贴问题(第 2014

【22】期)

决议：

请刘雅红副校长牵头组织国家重点实验室、人事处、

财务处等有关部门研究核定人事及工资关系归属国家重点

实验室的固定核心人员名单，并按学校的有关规定从 2014

年 7 月份起发放校内津贴。

执行单位：国家重点实验室

执行情况：2015 年 1 月 12 日，校长办公会已通过了国

家重点实验室拟订的人员补贴方案。

四、关于外国语学院会议室的配置问题(第 2014【22】

期)

执行情况：已将此项目建设经费列入 2015 年预算草案

中，待学校批准后实施。

五、关于学校五山科技综合楼土地出让金的问题(第

2014【22】期)

决议：

由资产管理处牵头协同后勤处、财务处、审计处等有关

部门及律师成立专项工作小组，进一步研究制定妥善解决

学校五山科技综合楼土地出让金问题的方案后提交校长办

公会和校党委常委会研究决定。

执行单位：资产管理处

执行情况：资产管理处正在与天河区农业和园林局沟

通，协调推进。

六、讨论《华南农业大学关于进一步加强节约型校园建

设的意见（草案）》(第 2014【22】期)

决议：

（一）同意《华南农业大学关于进一步加强节约型校园

建设的意见（草案）》发文实施；

（二）由后勤处尽快制定学校的节能规划并执行具体的

实施方案和计划，同时建立水电节能的监督机制。

执行单位：后勤处

执行情况：

（一）《华南农业大学关于进一步加强节约型校园建设

的意见》已进入发文程序。

（二）后勤处已编制《华南农业大学节约型公共机构建

设实施方案》，被广东省人民政府机关事务管理局评为第二

批节约型公共机构示范创建单位，获得专项资金 30 万元；

LED 节能改造方案和计划已报学校 2015年专项预算，待相关

经费落实后予以实施；水电节能监督机制，正在调查论证中，

拟结合我校能源管理体系建设工作，建立较为完善、科学、

合理的水电管理制度。

七、听取校学术委员会章程修订工作的汇报并讨论有关

问题(第 2014【23-1】期)

决议：

（一）校学术委员会根据会议讨论情况进一步完善并落

实《华南农业大学学术委员会章程》的修订方案，在本学期

结束前完成修订工作。

（二）同意校学术委员会成立学科建设与规划委员会

(秘书单位：发展规划处）、教学指导委员会(秘书单位：教

务处）、科学研究委员会(秘书单位：科技处、人文社科处）、

教师聘任委员会（秘书单位：人事处）、学术道德委员会(秘

书单位：人事处）等 5个专门委员会，各专门委员会主任由

分管校领导担任；各专门委员会主任组织秘书单位开展专门

委员会规程的起草或修订工作，本学期结束前完成。

（三）同意校学术委员会在完成章程修订后选举产生新

一届委员会委员，选举工作在下一学期初完成。

（四）校学术委员会增设专职副秘书长事宜由科技处按

照有关程序向学校有关部门递交申请，待学校研究。

执行单位：科学技术处

执行情况：

（一）《华南农业大学学术委员会章程》已进入发文程

序。

（二）2015 年 1月 6 日校党政联席会议讨论决定，校学

术委员会只下设学术道德委员会，不设立其他专门委员会。

（三）新一届委员会委员的选举问题将提交校学术委

员会全体会议讨论，如获通过，将在下学期初开展此项工作。

（四）科技处已提交“关于校学术委员会秘书处设置及

人员配备的请示”，现学校编制办正在落实。

八、讨论在国际教育学院开设经济管理类国际班事宜

(第 2014【23-1】期)

决议：

同意在国际教育学院开设经济管理类国际班。请国际教

育学院与教务处、学生处等有关部门进一步协商，研究解决

有关学生培养方案、学籍管理等方面的具体问题。

执行单位：国际教育学院

执行情况：

国际教育学院拟成立经济管理类国际班，现已按国际班

方案开展相关工作。今后，希望学院有专职学生管理政工干

部队伍；并集中住宿国际教育学院学生，以便管理。

九、讨论筹设华南农业大学附属实验小学事宜(第 2014

【23-1】期)

决议：

同意校工会进一步推进华南农业大学附属实验小学的

筹设工作。校工会会同教育发展基金会、资产管理处、财务

处就有关资产和财务管理等问题进行深入研究，确保学校权

益得到有效保障。

执行单位：校工会

执行情况：校工会正在准备相关资料上报。

十、关于国际交流处申请购置公务用车的问题(第 2014

【23-2】期)

决议：

国际教育学院目前使用的一辆 7座别克商务车（车牌号：

粤 A09631）划归国际交流处支配使用。

执行单位：国际交流处

执行情况：7座别克商务车（车牌号：粤 A09631）已划

归国际交流处支配使用。